PROCLAMAZIONI

Giorno:29/07/2025 Ora: 10:30

0750787

0698216

0734837

0753769

0733720

0737269

0751803

0754114

Presidente:

componenti

2099 Altamore Margaret

2099 Battaglia Federica

2099 Alferi Emanuela

2099 Belgiorno Cristina Martina

2099 Asta Daniele

2099 Bambina Simona

2099 Arcieri Alice

2099 Amorigi Carlotta

Di Stefano Elisabetta
Di Gesu Matteo

Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Corso di Laurea in LETTERE

Passione e persuasione

Petrarca, Il canzoniere, I’identita letteraria

Tematica 1: Geografie della mobilita: migrazioni, campi, frontiere

La prosa delle Operette morali

La cultura indoeuropea

Foscolo lirico e civile

I Romani e i Cristiani - materia Storia Romana

Goldoni e la riforma della commedia

Grimaudo Sabrina

Sede: Aula Columba Ed.12
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PROCLAMAZIONI

Giorno:29/07/20250ra: 11:00

0734902

0668265

0753181

0733672

0750833

0754268

0701779

0730861

Presidente:

componenti

2099 Carroccetto Stefania

2099 Clemenza Antonella

2099 Cassata Giusy Martina

2099 Caronna Oriana

2099 Bono Martina

2099 Cilluffo Asia Mariapia

2099 Calvaruso Arianna

2099 Bongarra' Sofia

Di Stefano Elisabetta
Di Gesu Matteo

Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Corso di Laurea in LETTERE

Mappe letterarie

Cambiamenti climatici e (in)giustizia socio-ambientale.

Raccontare la Shoah

La polis greca: origini, struttura, organizzazione, ideologia

La parola che cura a partire da Freud

Letteratura italiana e identita nazionale

La nozione di ethos nella Retorica di Aristotele

Cambiamenti climatici e (in)giustizia socio-ambientale

Grimaudo Sabrina

Sede: Aula Columba Ed.12
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Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LETTERE
Giorno:29/07/20250ra: 11:30

0738004 2099 Di Giovanni Giulia Maria  Verga moderno

0734181 2099 Cuffaro Raffaele Geografie della mobilita: migrazioni, campi, frontiere.
0735329 2099 Fiore Giulia Manzoni e la scelta del romanzo

0753132 2099 Di Natale Valeria Gli amori delle ninfe nelle Metamorfosi di Ovidio
0740020 2099 Coniglio Luisa geografia politica, geopolitica critica, geopolitica popolare
0755561 2099 D'Antoni Giacomo La Natura come "testis amoris" nelle Metamorfosi di Ovidio
0734936 2099 Corona Alessia Cambiamenti climatici e (in)giustizia socio-ambientale
0756210 2099 Di Marco Noemi Il processo di grammaticalizzazione

Presidente: Di Stefano Elisabetta

componenti Di Gesu Matteo Grimaudo Sabrina

Sede: Aula Columba Ed.12
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PROCLAMAZIONI

Giorno:29/07/2025Ora: 12:00

0804484

0739977

0708535

0754815

0732928

0752244

0738096

0733993

0732941

2099 Gurreri Cossira Maria

Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Corso di Laurea in LETTERE

Tematica I: La scoperta dell’ America e le conquiste del XVI secolo

2099 Incandela Filomena Antonell Realismo e Neorealismo, Letteratura italiana contemporanea

2099 La Spina Agnese

2099 Internicola Costanza

2099 Fortunato Maya

2099 Genua Francesca Maria

2099 Leone Martina

2099 Mandala' Daniela

2099 Gattuso Flavia

Linee della poesia del Novecento

Garcilaso de la Vega y la Escuela Petrarquista

Conflitto israelo-palestinese

L’Encomio di Elena: una lettura politica.

“Encomio di Elena” di Gorgia

“Il1 Barocco siciliano”

Teorie del linguaggio nella filosofia antica

Sede: Aula Columba Ed.12
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Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

S

Presidente: Di Stefano Elisabetta

componenti Di Gesu Matteo Grimaudo Sabrina
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PROCLAMAZIONI

Giorno:29/07/20250Ora: 12:15

0751220

0732290

0700325

0751941

0753784

0734380

0734944

0731747

0679882

2099 Mineo Giovanni

2099 Libreri Maria Antonietta

2099 Mangiaracina Antonia

2099 Lo Sciuto Aurora

2099 Lo Cicero Sofia

2099 Marguccio Giulia

2099 Magro Miriam Pia

2099 Lo Presti Aurora

2099 Messineo Agostino

SlM Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Corso di Laurea in LETTERE

Sede: Aula Columba Ed.12

Grammatica valenziale

Il rapporto tra linguaggio, credenza e persuasione con riferimento ad uno e/o pill autori antichi o contemporanei

Teorie del linguaggio nella filosofia antica

La narrativa modernista in Italia e in Europa

I primi documenti del volgare come fissarsi di scritture, registri, testualita differenti.

Geografie della mobilita: migrazioni, campi, frontiere

L'Hecyra di Terenzio: una commedia "rivoluzionaria"

Letteratura italiana e scrittura delle donne tra Settecento e Ottocento

Letteratura italiana e identita di genere
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Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

S

Presidente: Di Stefano Elisabetta

componenti Di Gesu Matteo Grimaudo Sabrina
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PROCLAMAZIONI

Giorno:29/07/2025Ora: 12:30

0714964

0754456

0734448

0758990

0685203

0696432

0734755

0733237

0735139

2099 Nicolosi Serena Rita

2099 Pellerito Aldo

2099 Piazza Sofia

2099 Pellitteri Giulia

2099 Oieni Giuseppe

2099 Orlando Emanuele Maria

2099 Pezzino Simona

2099 Randazzo Rossana

2099 Piccione Stefania

Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Corso di Laurea in LETTERE

La retorica dei Greci e dei Romani

Sofonisba Anguissola in Sicilia

"I doppio cuore di Dante: verita vissuta e finzione narrativa nella Vita Nova."

Autobiografismo e invenzione

L’autore nascosto nel Satyricon di Petronio.

I1 fascismo - Storia contemporanea

Apuleio e il processo per magia

La nozione di “pathos” nella retorica di Aristotele.

Un poeta a processo: il discorso ciceroniano come difesa dell'intellettuale

Sede: Aula Columba Ed.12
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Umanistiche
Universita degli Studi di Palermo

0733716 2099 Ricciardi Francesca Paola  Troades e Seneca tragico

Presidente: Di Stefano Elisabetta

componenti Di Gesu Matteo Grimaudo Sabrina

Pagina 13 di 35



PROCLAMAZIONI

Giorno:29/07/2025 Ora: 13:00

0752554

0697949

0750817

0734626

0730100

0711791

0734112

0733780

0733679

2099 Sansica Fabio Salvatore

2099 Sanfilippo Sofia

2099 Sesta Giulia

2099 Rizzo Adriana

2099 Russa Gaia Maria Rita

2099 Scalici Giulia

2099 Ruggeri Sofia

2099 Rinoldo Maria Elena

2099 Rosato Giulia

Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Corso di Laurea in LETTERE

Sede: Aula Columba Ed.12

Filologia e Linguistica Romanza. TRACCIA B) La lirica romanza medievale: temi, forme, autori

Foscolo lirico € civile

"Crisi e rifondazione del romanzo nel Novecento"

La teoria dei testi tra antiche e nuove modalita

Prove tecniche e prove non tecniche nella Retorica di Aristotele

Estetica delle atmosfere

Geografie della mobilita: migrazioni, campi, frontiere

La Germania di Tacito: (s)fortuna di un'opera

Seneca tragico e le "Troades"
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Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

S

Presidente: Di Stefano Elisabetta

componenti Di Gesu Matteo Grimaudo Sabrina
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Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LETTERE

Giorno:29/07/20250ra: 13:15 Sede: Aula Columba Ed.12
0732478 2099 Torregrossa Martina Le Heroides di Ovidio

0768307 2099 Vultaggio Salvatore I Fascismo

0714659 2099 Terrana Sophia “La Retorica di Aristotele come téchne.”

0760771 2099 Settimo Michela Lingua e testualita italiana: Tematica A, La teoria dei testi tra antiche e nuove modalita.
0755267 2099 Ventura Martina Lingua e testualita italiana. Tematica A: La teoria dei testi tra antiche e nuove modalita.
0751216 2099 Settipani Silvia Realismo e Neorealismo

0721552 2099 Smiraglia Alice Amore e morte nel romanticismo italiano

0706500 2099 Vaccaro Fabio "Napoleone e le guerre Cesare”

Presidente: Di Stefano Elisabetta

componenti Di Gesu Matteo Grimaudo Sabrina
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